
RT
Revoluní technologie

Elektrické komunální vozidlo do 18 tun.

Revoluní ve vaech sm�rech.



22

Spolenost Rosenbauer zkonstruovala model RT od základu 
jako ist� hasiské vozidlo. Díky tomu vznikly pYevratné 
inovace, které z n�j iní nejmodern�jaí zásahové vozidlo na 
sv�t�.



Revoluní technologie RT - Rosenbauer

Revoluní 
technologie

Prokopnický duch. 100 procent.

Pro mnoho výrobco je nový výrobek pouze soutem jeho 
jednotlivých nových ástí - ve v�tain� pYípado to znamená 
obnovu komponento a dalaí rozvoj stávajících nápado.
Ne tak u spolenosti Rosenbauer. U modelu RT jeho vývojáYi 
nejen vylepaili to, co u� tu bylo, ale pYehodnotili celou koncepci 
hasiského vozidla. Po�adavek byl jasný - tento model musel 
pYedstavovat budoucnost hasiských vozidel.

RT - milník

Ano, RT je elektrický. Ale to není jeho jediná revoluní vlastnost. 
Elektrický pohon je jen poátením bodem dlouhé Yady 
jedinených konstrukních prvko, které nabízejí dole�ité 
výhody: pro nasazení, systém Yízení provozu, okolí místa 
zásahu - a pYedevaím pro posádky záchranných vozo.

RT nebyl navr�en jen jako nejmodern�jaí zaYízení z 
hlediska technologie. Cílem bylo splnit budoucí po�adavky 
dneaních hasiských sboro. Díky tomu jsou slu�by ji� dnes. 
Díky tomu je RT milníkem nejen pro spolenost Rosenbauer, 
ale také pro celé hasiské odv�tví.

Naae jméno je naaím poutem: Rosenbauer

Spolenost Rosenbauer je ji� více ne� 150 let prokopníkem 
a partnerem v oblasti záchranných slu�eb. Jsme jedinení v 
tom, �e jsme schopni poskytovat úinná Yeaení pro ka�dý 
rozhodující okam�ik pYi zvládání po�áro a katastrof. Od 
preventivních systémo po�ární ochrany a� po vaechny 
typy zásahových vozidel, od digitálních aplikací a� po 
osobní a technické vybavení. Jako dodavatel systémo 
zvládá Rosenbauer vaechny tyto oblasti s kompetencí a 
zkuaenostmi.
Pro spolenost Rosenbauer znamená dokonalost zachování 
naaeho odkazu jako hnací síly pokroku. Proto svými 
technologickými inovacemi v oblasti po�ární ochrany a 
ochrany pYed katastrofami stále stanovujeme nové 
standardy. ProstYednictvím hloubkových rozhovoro s naaimi 
klienty vyvíjíme pYesn� ta správná Yeaení, abychom vám 
mohli být po boku, kdy� nás budete nejvíce potYebovat. Po 
celém sv�t�. Vae, co potYebujete, abyste byli v rozhodující 
chvíli optimáln� vybaveni.



3



4

Rosenbauer - RT Revoluní technologie

Rozné hasicí 
systémy

Jednoduché 
ovládání

Kokpit 
posád
ky

Kompaktní 
rozm�ry

Vysoký stupeI 
bezpenosti 
jízdy

Revoluní.
Ve vaech 
ohledech.



5

Flexibiln
í 
design

Inovativní 
bezpen
ostní 
prvky

Pln� 
pYipojeno

Výkonné 
osv�tlení 
LED

Dalaí zadní 
pYihrádka

Elektric
ký 
pohon

Extrémní 
ovladatelnost

Nízká 
vstupní 
výaka

Vynikající jízdní 
dynamika

Nízké výaky 
pro 
odstran�ní



Revoluní agilita.

Bezprecedentní jízdní dynamika a bezpenost jízdy.

V produktové Yad� RT nebyl spalovací motor nahrazen pouze elektrickým. 
Naopak, zcela nová koncepce pohonu pYináaí revoluci v architektuYe 
záchranných hasiských vozidel s mnoha pozitivními úinky.

Vysoký toivý moment od samého zaátku

Dva elektromotory o celkovém 
výkonu 360 kW (490 k) zajiaeují 
pro hasiský voz nebývalou 
podélnou dynamiku. To umo�Iuje 
rychlou akceleraci, zejména v 
hustém m�stském provozu.

* RT s rozvorem 3,8 m (od st�ny ke st�n�)

6

Nízké t��iat�, rovnom�rné 
rozlo�ení zatí�ení náprav

Koncepce pohonu umo�Iuje ni�aí 
t��iat� a vyvá�en�jaí rozlo�ení 
zatí�ení náprav. To zajiaeuje 
nebývalou stabilitu v zatákách a 
sni�uje tak riziko nehod.

Výrazn� lepaí polom�r otáení

Zav�aení kol vyvinuté spoleností 
Rosenbauer umo�Iuje výrazn� v�taí 
úhel natoení volantu - a to i pYi 
pohonu vaech kol. Polom�r otáení 
RT je výrazn� menaí ne� u b��ných 
vozidel stejné velikosti. Díky Yízení 
vaech kol se výrazn� zvyauje 
manévrovací schopnost.

ø 12,5 m
Yízení vaech kol*

ø 15 m
Yízení pYedních kol*

17 m 
(EN1846)



Nikdy pYedtím nebylo zásahové hasiské vozidlo se 
srovnatelným výkonem tak obratné, agilní a bezpené 
jako Rosenbauer RT.

Revoluní technologie RT - Rosenbauer

7



8

Revoluní ergonomie.

Funknost s ohledem na záchranáYe.

Revoluní koncepce vozidla RT nabízí ergonomické i taktické výhody - pro menaí fyzickou 
zát�� posádek záchranných vozidel a pro v�taí operaní úsp�ch.

8



Revoluní technologie RT - Rosenbauer

Outstanding ambient lighting

Integrované vysoce výkonné LED pásky 
se silnou svítivostí zajiaeují osv�tlení 
provozního prostYedí beze stíno a v 
mnoha pYípadech dokonce iní sv�telný 
sto�ár zbyteným.

Komunikaní struktura kabiny

Kokpit a kabina posádky byly rovn�� pYepracovány tak, aby 
byla zajiat�na co nejv�taí interakce mezi leny posádky:

¯ Kokpit má otoné sedadlo Yidie a velitele.
¯ Kabina osádky není prostorov� odd�lena od kabiny Yidie.
¯ Ob� funkce umo�Iují oválné uspoYádání sedadel pro 

lepaí komunikaci.

Vstupní výaka pouze 260 mm

Pohodlný vstup a menaí zát�� pYi zvedání

Koncepce vozidla bez kardanového hYídele umo�Iuje prodlou�ení prostoru 
pro vybavení sm�rem dolo. Díky regulaci úrovn� lze v re�imu nasazení 
nástavbu sní�it na nástupní výaku pouhých 260 mm. To umo�Iuje snadný 
bezstupIový pYístup do kabiny posádky a také sni�uje výaku pYi vyjmutí. Tím 
se výrazn� sni�uje dlouhodobé zatí�ení zásahových posádek, co� pYináaí 
znatelné zlepaení pracovních podmínek, zejména pro profesionální 
hasiské sbory.

9

U produktové Yady RT 
bylo mo�né výrazn� sní�it 
výaku vyjmutí. Tím se 
sní�ila fyzická zát�� 
záchranáYo.

 

 



10

Koncepce obsluhy RT je zalo�ena 
na zjednoduaení a redundanci, aby 
se v pYípad� nouze pYedealo 
chybám.

Revoluní operace.

Intuitivní. Digitální. Propojené.

Pro úsp�ch operace je rozhodující nejen vybavení a výkon hasiského zásahového vozidla, ale také jeho 
provozuschopnost. Rosenbauer s modelem RT razí zcela novou cestu, aby ovládání vozidla a hasiského vybavení 
bylo jeat� bezpen�jaí a jednoduaaí a aby se zlepaila koordinace zásahových posádek.

10



Revoluní technologie RT - Rosenbauer

Wi-Fi

Pomoc na 
pozadí

Digitáln
í Yeaení

Pln� pYipojeno

RT je stYedem vlastního komunikaního systému. Ten zahrnuje autonomní síe 
Wi-Fi, trvalé spojení s operaním Yídicím stYediskem a datovým centrem 
EMEREC, a dokonce i integraci drono pro analýzu incidentu na základ� 
leteckých snímko.

Pokroilá technologie snímao

Yidi vozu RT má k dispozici 
elektronická zrcátka vetn� systému 
varování pYed mrtvým úhlem a 
couvací kamery. Na pYání lze 
instalovat také senzory 
upozorIující na vzdálenost, které 
detekují pYeká�ky.

Nejjednoduaaí ovládání

RT je vybaven intuitivními, snadno 
ovladatelnými dotykovými displeji. 
Krom� b��ných pYepínao 
zajiaeuje maximální zjednoduaení i 
pYizposobitelné ovládací tlaítko.

 
 

11

Drony

Panel 
bezdráto

vého 
operátora



12

Tichý a bezemisní - to popisuje nejen 
jízdu RT, ale také v�tainu jeho 
pracovních výkono na míst� 
zásahu. To je dobré jak pro lidi, tak 
pro �ivotní prostYedí.

Rosenbauer - RT Revoluní technologie

Sní�ení emisí.

Minimální emise zneiaeujících látek. Menaí hlunost.

Zásahové vozidlo, které má splIovat nejvyaaí po�adavky, musí zaujmout i v 
oblasti ochrany �ivotního prostYedí a sni�ování hlunosti. Díky inovativní 
koncepci pohonu a výb�ru pou�itých materiálo to RT zvládá s lehkostí.

Nízká hlunost a nízké emise výfukových plyno

Elektromotory modelu RT jsou tém�Y nehluné. Krom� toho se motor 
automaticky vypne, kdy� je vozidlo v klidu. To proto, �e osv�tlení a vybavení 
jsou napájeny pYímo z baterií. Tím se výrazn� sni�uje hladina hluku na míst� 
zásahu, co� usnadIuje práci záchranáYom, sni�uje stres a prospívá obyvatelom 
v okolí. Krom� toho nejsou vypouat�ny �ádné výfukové plyny, pokud není 
zapotYebí delaí erpání. Tím se výrazn� zlepauje kvalita ovzduaí v 
bezprostYedním okolí vozidla.

Jízda bez emisí

Elektrický pohon vozu RT je nejen výkonný, ale také bezemisní. Baterie zajiaeují, �e 
b�hem jízdy není tYeba spalovat �ádné palivo. Navíc rekuperace
prostYednictvím elektromotoro sni�uje opotYebení brzd, a tím i tvorbu 
jemných prachových ástic. To je významným pYínosem pro lidi a �ivotní 
prostYedí, zejména v m�stských oblastech s mnoha nouzovými jízdami, vysokou 
intenzitou dopravy a vysokou hustotou zástavby.

Nulový plast vyztu�ený sklen�nými vlákny

Z dovodu udr�itelnosti bylo poprvé zcela upuat�no od 
pou�ití plastu vyztu�eného sklen�nými vlákny (GFRP) v 
m�stském hasiském vozidle. ástice sklen�ných vláken 
obsa�ené v GFRP mohou být neúmysln� vdechnuty, co� 
by mohlo mít za následek zdravotní problémy. Krom� toho 
jsou plasty pou�ité v RT snadn�ji recyklovatelné.

12



13





Revoluní technologie RT - Rosenbauer

15



Bezpenost na prvním míst�.

Bezpená jízda. Bezpený provoz.

Bezpenost posádek a vaech úastníko operace má 
nejvyaaí prioritu. A RT pou�ívá bezprecedentní soubor 
opatYení, aby ji zajistil.

Extrémn� vysoká jízdní stabilita

Díky koncepci pohonu, která zahrnuje extrémn� nízké 
t��iat�, je RT pYi rychlém projezdu zatákou mnohem 
stabiln�jaí ne� b��né hasiské vozy. To usnadIuje 
vysokou míru bezpenosti jízdy.

Elektronické zp�tné zrcátko.

Aktivní bezpenost - asistenní systémy

Yidii vozidel RT od spolenosti Rosenbauer mají k 
dispozici velké mno�ství asistenních systémo, které 
pomáhají pYedcházet nehodám v obtí�ných situacích.
PatYí mezi n�:

¯ Elektronická zp�tná zrcátka s výrazn� zv�taeným 
zorným polem, která eliminují mrtvý úhel.

¯ Úplný výhled dozadu díky integrované zadní kameYe
¯ Automatické rozpoznávání objekto, které zabraIuje 

srá�kám s osobami a pYedm�ty pYi manévrování a v 
t�sných situacích.

Pasivní bezpenost - kabina posádky

Zcela nový typ kabiny pro posádku s 
robustní konstrukcí zajiaeuje vysokou 
úroveI pasivní bezpenosti v 
pYípad� nehody.

16



Nízké t��iat� vozu RT zajiaeuje bezpené 
jízdní vlastnosti. Integrované asistenní 
systémy navíc pomáhají Yidii ve vaech 
obtí�ných situacích.

Revoluní technologie RT - Rosenbauer

Sní�ení rizika zran�ní a zdravotních rizik

Díky základním ergonomickým parametrom vozu RT s 
velkým prostorem pro hlavu, nízkým vstupem a snadno 
pYístupnými prostory pro vybavení - zejména pYi stálém 
pou�ívání profesionálními hasii - se výrazn� sni�uje 
riziko zran�ní zásahových jednotek. Krom� toho jsou 
emise vozidla sní�eny na minimum, proto�e pYi provozu 
na baterie nevznikají �ádné exhalace.

Dokonalé osv�tlení

Základním pYedpokladem úsp�aného a bezpeného 
zásahu je pYehledný výhled kolem po�árního vozidla 
b�hem zásahu. Integrovaný systém LED osv�tlení RT 
zajiaeuje takovou úroveI jasu, které bylo dYíve mo�né 
dosáhnout pouze pomocí silných sv�telných sto�áro. 
Krom� toho rohová sv�tla zlepaují identifikaci 
kolemjdoucích b�hem jízdy.

17



18

Rosenbauer - RT Revoluní technologie

Bezkonkurenní agilita.

Vynikající ovladatelnost. Minimální polom�r otáení.

Manévrovatelnost je pro vozidla m�stské záchranné slu�by 
nesmírn� dole�itá. To platí zejména v m�stských oblastech. 
S modelem RT posunuli in�enýYi spolenosti Rosenbauer 
hranice mo�ného. }ádné jiné vozidlo se srovnatelnými 
hasicími a pYepravními schopnostmi nemá tak kompaktní 
rozm�ry ani stejn� malý polom�r otáení.

Úzká nástavba

Navzdory své prostornosti je RT airoký pouze 2,35 m. 
To zaruuje rychlé a spolehlivé dosa�ení cíle i pYi 
jízd� úzkými ulicemi a projezdech.

Yízení zadní nápravy

Na pYání lze RT nakonfigurovat s pYepínatelným 
Yízením zadní nápravy. Tím se jeat� více zmenaí 
polom�r otáení a optimalizuje manévrovatelnost díky 
tzv. krabímu Yízení.

Paralelní umíst�ní kol na obou nápravách pro manévrování ve stísn�ných prostorech.

Minimální polom�r otáení

ø 12,5 m
Yízení vaech kol*

ø 15 m
Yízení pYedních kol*

17 m 
(EN1846)

Obyejná hasiská vozidla se spalovacími motory mají 
vzhledem ke své konstrukci definovaný polom�r 
otáení, který jednoduae nelze dále zmenait. Je to 
dáno umíst�ním souástí podvozku a geometrií rámu. 
Díky elektrickému pohonu není vozidlo RT tímto 
omezeno. Jeho
zvýaený úhel natoení volantu mu umo�Iuje 
manévrovat i v t�ch nejt�sn�jaích prostorech a dostat se 
blí�e ne� b��ná zásahová vozidla, kdy� je pYístup 
omezen prostorem.

* RT s rozvorem 3,8 m (od 

st�ny ke st�n�)

18



19

Díky revoluní kompaktnosti a elektronickým 
vn�jaím zrcátkom nejsou pro RT problémem ani 
ty nejt�sn�jaí uliky.



Elektrická zaYízení. A trvanlivé.

Elektrický pohon Rosenbauer.

RT má nabíjecí kapacitu a� 150 kW, co� znamená, �e vestav�né baterie dosáhnou 
tém�Y okam�it� plné úinnosti. To znamená, �e ist� elektrický, a tedy bezemisní 
provoz na krátké vzdálenosti není problém ani pYi velmi astém pou�ívání ve velkých 
m�stech. Díky vestav�nému systému zálohování energie mo�e RT v pYípad� 
potYeby jezdit také na naftu, a to bez jakýchkoli omezení.

Flexibilní nabíjení

Baterie RT lze nabíjet tYífázovým stYídavým proudem (AC:
11 kW nebo 22 kW) z vysokonap�eové promyslové zásuvky bez nutnosti pou�ití 
speciálního adaptéru. Pro zálo�ní nasazení zajiaeují stejnosm�rné nabíjecí stanice 
minimální dobu nabíjení.
PYi plném pYíkonu 150 kW staí pouhých 15 minut nabíjení k tomu, aby se úroveI 
zásobníku energie o kapacit� 100 kWh zvýaila z 50 % na 80 %.

Jak dlouho vydr�í jedno nabití baterie?
Které práce lze provád�t pouze pomocí elektronických systémo?

V následující tabulce jsou uvedeny tYi typické provozní scénáYe a jejich prom�rná 
energetická náronost. Ukazuje, jak dlouho mohou baterie o kapacit� 100 kWh 
pohán�t RT ist� elektrickou energií a kolik dobíjení je potYeba pro bezemisní 
provoz.

TYi typické typy nasazení a jejich energetické nároky

Technick
ý provoz

Uhasínání Standard
ní 
operace*

Délka provozu (min) 60 50 260

Provoz erpadla (min) 0 30 240

Dojezdová vzdálenost (km) 10 15 15

PotYeba energie (kWh) 45 90 300

Kapacita baterie RT (kWh) 100 100 100

* v souladu s normou EN1846

V�taina nasazení nevy�aduje haaení. U 100 kWh varianty RT je lze snadno 
zvládnout ist� elektrickým provozem. Krataí hasicí operace jsou vaak mo�né i bez 
podpory zálo�ního energetického systému.

20



Rosenbauer RT má dva 
elektromotory a v závislosti na 
variant� jednu nebo dv� baterie o 
kapacit� 50 kWh. V ka�dém 
vozidle je také instalován moderní 
vzn�tový motor jako zálo�ní 
energetický systém.

Revoluní technologie RT - Rosenbauer

Systém zálohování energie

PYevodová skYíI

Generátor

Výkonová elektronika

erpadlo

Diferenciální a
dvourychlostní pYevodovka

Pneumatic
ké 
odpru�ení

Vysokonap�
eová baterie

Elektrický motor

Elektrický motor

Nezávislé 
zav�aení

21



22



Baterie RT mohou také dodávat 
elektrickou energii externím zaYízením. 
Systém zálohování energie zaruuje 
výdr� pYi delaím provozu.

Revoluní technologie RT - Rosenbauer

Integrovaná elektrárna.

Energie v ka�dém provozním scénáYi.

Díky dobíjecím bateriím funguje RT jako vlastní generátor 
energie pro vybavení a pomocná zaYízení. To vae bez 
jakýchkoli místních emisí. Vozidlo je vybaveno druhým 
motorem - zálo�ním energetickým systémem - tak�e 
dodávka energie je zaruena i pYi delaím nasazení.

Energetická rezerva: systém zálo�ní energie

Na palub� RT je také instalován takzvaný zálo�ní 
energetický systém. Ten se skládá z nejmodern�jaího 
aestiválcového dieselového motoru a elektrického 
generátoru. Pokud se b�hem provozu spotYebuje více 
energie, ne� je ulo�eno v akumulátoru, zálo�ní systém ji 
automaticky dobije. Provozní doba RT tak dalece 
pYesahuje po�adavky po�ární normy EN1846.

Funkce nouzového generátoru energie

Vysoce výkonné vysokonap�eové baterie RT poskytují 
dostatený výkon i pro externí spotYebie. PYes zásuvku 
lze souasn� provozovat n�kolik externích zaYízení s 
kombinovaným pYíkonem a� 18 kW.

23



Pro RT jsou k dispozici normální i 
kombinovaná normáln�-vysokotlaká 
erpadla. Lze je také pln� provozovat v 
re�imu napájení z baterie.

Obrovská rozmanitost.

Hasicí technologie v mnoha sm�rech.

RT nabízí mnoho mo�ností konfigurace, zejména pokud jde o hasicí techniku, tak�e 
ka�dé vozidlo lze individuáln� pYizposobit provoznímu prostYedí - objemy nádr�í na 
vodu se pohybují od 1 000 l do 4 000 l, objem nádr�í na p�nu od 50 l do 400 l. K 
dispozici je také airoká akála systémo dávkování p�ny a v��í.

Mo�nost pln� elektrického provozu erpadla

Vaechna dostupná erpadla lze provozovat bu� ist� pomocí elektromotoru 
pohán�ného baterií, nebo, zejména v pYípad� delaího provozu, pomocí 
zálo�ního systému pohán�ného naftou.

Rychlé pochopení provozní situace díky vizualizaci.

24



Revoluní technologie RT - Rosenbauer

25



Prostorová revoluce.

Optimalizovaná ergonomie a efektivita.

ZáchranáYi jsou vystaveni vysoké fyzické zát��i. Velká ást z nich vyplývá z pYepravy vybavení. ZáchranáYské 
vozidlo, které je od poátku konstruováno s ohledem na tuto skutenost, mo�e pYinést znatelnou úlevu. A to je 
pYípad vozu Rosenbauer RT.

Místo kroku nahoru

Díky vzdálenosti pouhých 260 mm mezi povrchem vozovky a podlahou kabiny v provozním re�imu nebylo 
nastupování a vystupování z hasiského zásahového vozidla nikdy jednoduaaí. Model RT eliminuje potYebu skláp�cích 
schodko, �ebYíko a schodo. Tím se sni�uje riziko zran�ní a dlouhodobé zát��e zásahového personálu.

26



Objem 
1 m3

Revoluní technologie RT - Rosenbauer

Minimalizované výaky pYi vyjmutí

Vzhledem k tomu, �e RT má úlo�ný 
prostor ve velmi nízké výace vozidla 
(kterou lze jeat� více sní�it, kdy� 
vozidlo stojí), je maximální výaka, 
se kterou se musí záchranáYi 
vypoYádat, n�co málo pYes 2 
metry.
Z tohoto dovodu lze zcela upustit od 
rozkládacích kroko. Tím se 
minimalizuje riziko zran�ní v 
dosledku chybných kroko.

Elektrické zaYízení pro spouat�ní �ebYíko

}ebYík je dole�itým pracovním 
nástrojem ka�dého obecního 
hasiského sboru. K dispozici je 
volitelné runí nebo elektrické 
spouat�cí zaYízení (krom� b��ného 
pYístupu na stYechu pYes zadní ást 
RT), které usnadIuje jeho nasazení. 
Tím se sni�uje apikové zatí�ení a 
pYedchází se tak úrazom a 
nehodám.

Variabilní zadní lo�ná plocha a 
hluboký prostor pro vybavení

Poloha erpací stanice byla v RT 
posunuta dopYedu,
vytvoYení dalaího prostoru pro 
výbavu s nízkou nakládací hranou 
v zadní ásti vozidla. S hloubkou 
a� 669 mm jsou nákladové prostory 
vozu RT mimoYádn� velkorysé. 
Výsledkem je jeat� více úlo�ného 
prostoru umíst�ného co nejní�e
co nejast�jaí zvedání t��kých 
zaYízení.



Díky posunutí erpací jednotky dopYedu je v zadní ásti k 
dispozici dalaí prostor pro vybavení.

27



Vae na obrazovce: Centrální displej 
poskytuje celé posádce dole�ité informace 
a mo�e slou�it napYíklad i jako naviganí 
zaYízení.

Vestav�ný a propojený.

Centrální bod operaního prostYedí.

Koordinace operací je slo�itý úkol. RT je místem, kde se vaechny nitky spojují. O to se stará 
nejmodern�jaí hardware a revoluní softwarové nástroje. Výsledkem je, �e zásahové týmy jsou 
optimáln� informovány a vybaveny pro úkoly nesouvisející s haaením po�áru.

28



Revoluní technologie RT - Rosenbauer

Digitální Yeaení

K tomu slou�í informaní technologie - díky systému Rosenbauer EMEREC jsou 
záchranáYom nepYetr�it� poskytovány potYebné údaje, jako napY.
jako jsou hláaení o událostech, plány budov, snímky z kamer a mnoho dalaího. 
Krom� toho mohou záchranné týmy komunikovat jak mezi sebou, tak s 
operaním stYediskem.

Neustálé aktualizace

Zákazníci spolenosti Rosenbauer mají 
prosp�ch z neustálých inovací, a to i u 
stávajících vozidel. S ka�dou 
aktualizací softwaru bude RT jeat� 
lepaí.

Zabezpeení IT

Pro spolenost Rosenbauer je 
bezpenost nejvyaaí prioritou - a to ve 
vaech oblastech. Proto byla zvláatní 
pozornost v�nována tomu, aby RT 
jako pln� síeov� propojené vozidlo 
spolehliv� fungoval i z digitálního 
hlediska.

V prostYedí Rosenbauer Digital Solutions.

29



Servis a podpora.

Náa slib výkonu pro vaai bezpenost.

Orientace na zákazníka

Kontrolní a servisní slu�by zajiaeují jednotn� vysokou 
kvalitu vaech výrobko Rosenbauer. Doraz je kladen na 
bezchybnou funknost, dlouhou �ivotnost a bezpenost 
vozidel a zaYízení. Toho je dosa�eno díky pevnému 
základu slu�eb na míru, které se dosledn� zam�Yují na 
potYeby zákazníka.

Spolehlivý partner

PYi jednání se spoleností Rosenbauer mo�ete oekávat 
férovost a orientaci na zákazníka. Rosenbauer garantuje 
dlouhodobou dostupnost originálních náhradních dílo. To 
poskytuje pevný základ pro vysokou provozní 
bezpenost vaech vozidel a zaYízení.

Vysoká kvalita slu�eb

Ka�dý hasiský sbor má jedinené po�adavky. Aby je 
spolenost Rosenbauer mohla efektivn� Yeait, vytváYí 
své slu�by modulárn�. Slu�by pro ka�dého zákazníka tak 
mohou být opti- máln� pYizposobeny jeho potYebám. V 
tomto rámci jsou vozové parky a vybavení udr�ovány a 
servisovány optimáln� a vas.

Kompletní servis, nepYetr�it�.

V provozu postaí pouze 100 %. Ka�dý kus techniky a 
vybavení musí fungovat bezchybn�. Ka�dý nástroj je 
pYipraven k akci. A kdy� n�co sel�e, hasii to cht�jí mít co 
nejrychleji zpátky v provozu. Staí jeden telefonát do 
spolenosti Rosenbauer a technik z nejbli�aího servisu 
Rosenbauer dorazí do 24 hodin.

30



Revoluní technologie RT - Rosenbauer

31

Spolenost Rosenbauer zajiaeuje, �e se záchranáYi mohou na svá vozidla a 
vybavení stoprocentn� spolehnout. Za tímto úelem poskytuje spolenost svým 
zákazníkom údr�bu, zákaznický servis a renovaci prostYednictvím servisní sít� 
tvoYené vlastními pobokami a mezinárodními servisními partnery, kteYí jsou 
pYítomni ve více ne� 100 zemích sv�ta.

 Servisní centrum  Servisní partner  více ne� 50 servisních partnero



www.rosenbauer.com Sledujte nás na   

Text a obrázky nejsou závazné. Obrázky mohou zobrazovat speciální edice, které jsou k dispozici pouze za pYíplatek. Mo�e se zm�nit v dosledku technického pokroku.

V
I1

38
3/

R
T 
Re

vo
lu
n
í t

ec
hn

ol
og

ie
_E

N
_2

02
4_

02
_2

30
99

7

http://www.rosenbauer.com/

